第七届全国复合材料力学与工程研讨会 第一轮通知

2023年5月12-14日, 上海

加快建设科技强国,实现高水平科技自立自强是党中央在新的历史起点、面向未来做出的重大战略决策。近年来,在国家政策的鼓励与推动下,我国复合材料行业取得了快速发展,已成为支撑航空航天、能源动力、高端装备、船舶海洋、土木建筑等重大工程领域高质量发展的重要支柱之一。当前,随着先进制造技术和学科交叉融合的不断发展,在相关应用需求的推动下,新型复合材料及结构不断涌现,由此带来的基础科学问题和关键技术问题,迫切需要科技工作者与工程技术专家开展深度交流与合作,从而更好推动我国新型复合材料及结构的研究与应用。

在此背景下,拟定于2023年5月12-14日在上海举办第七届全国复合材料力学与工程研讨会,聚焦新型复合材料及结构研发与应用中的关键力学问题,梳理未来发展思路和目标,促进我国复合材料力学与工程科学的发展,服务国家重大装备研发,为其高端化、智能化、绿色化发展提供科技支撑。

本次研讨会由中国力学学会和中国复合材料学会主办,上海交通大学、中国力学学会固体力学专委会复合材料专业组、中国复合材料学会复合材料结构设计专业委员会和哈尔滨工业大学承办,拟搭建一个良好的学术与技术交流平台,邀请复合材料力学与工程领域的专家和学者,就相关领域的最新进展、所面临的挑战以及重大工程需求进行交流和讨论。

1. 会议组织单位

主办单位:中国力学学会、中国复合材料学会

承办单位:上海交通大学、中国力学学会固体力学专业委员会复合材料专业组、

中国复合材料学会复合材料结构设计专业委员会、哈尔滨工业大学

协办单位: 同济大学、黑龙江省力学学会、陕西省力学学会、哈尔滨工业大学国

际应用力学中心、西北工业大学飞行器复合材料结构研究所

2. 会议共同主席

张大旭 (上海交通大学)

果立成 (哈尔滨工业大学)

刘书田 (大连理工大学)

郑锡涛 (西北工业大学)

3. 组织委员会

主任:徐武

副主任: 王 亮、吴文旺、胡黎俐、张永存、黄 凯

4. 会议秘书长

张律文

5. 会议主题

本次研讨会涉及领域主要包括(但不限于):

- (1) 聚合物基复合材料力学
- (2) 陶瓷基复合材料力学
- (3) 金属基复合材料力学
- (4) 碳基复合材料力学
- (5) 混凝土基复合材料力学
- (6) 复合材料结构强度与可靠性
- (7) 轻质复合材料与结构
- (8) 热防护复合材料与结构
- (9) 复合材料结构优化与设计
- (10) 3D 打印复合材料与结构
- (11) 智能复合材料与结构
- (12) 复合材料工艺力学
- (13) 复合材料损伤、断裂与健康监测

6. 研讨会时间、地点及日程安排

会议时间: 2023年5月12-14日, 5月12日下午12:00开始报到。

会议地点:上海交通大学(闵行校区)

会议住宿:上海交通大学(闵行校区)学术活动中心(上海市闵行区东川路800

号,近思源门),480元/间/每晚(单人单早、双人双早),如超标请联系会务负责人解决。学术活动中心位于校园内,因房间数量有限,请您尽早填写回执预订;若超过最大房间预订数量,将安排到校外附近

优质酒店入住,请您理解和支持。

日程安排:

	5月12日	5月13日	5月14日	
上午		开幕式、会场报告	会场报告	
下午	12 点开始报到	会场报告、专家研讨	会议代表返程	
地点	上海交通大学(闵行 校区)学术活动中心	上海交通大学 (闵行校区) 木兰船建大楼		

7. 会议注册

(1) 注册费

会议注册费2023年4月20日(含)之前1800元/人,4月20日之后2100元/人;含会议注册费、资料费等,不含会期食宿费。会议举办方委托"上海交大思源实业有限公司"代收会议注册费,并开具会议注册费发票。

(2) 缴费方式

方式一: 转账汇款, 详见附件一。

方式二:会议现场刷卡,现场登记请提供发票抬头、税号、单位信息。

(3) 请于会议召开期间至上海交通大学(闵行校区)学术活动中心签到注册。

8. 会务联系人

王 亮,上海交通大学,电话: 18117408705, Email: wang_liang@sjtu.edu.cn 吴文旺,上海交通大学,电话: 13520418035, Email: wuwenwang@sjtu.edu.cn

现邀请您参加会议,请您百忙之中填写**附件二《**第七届全国复合材料力学与工程研讨会参会回执》,并于2023年4月20日前发送至会务联系人王亮老师邮箱:wang liang@sjtu.edu.cn

→ 上海交通大学 中国力学学会图体力学专委会复合材料专业组 中国复合材料学全复合材料结构设计专业委员会 会议专用章 哈尔滨工业大学 2023年3月3日

附件一:

第七届全国复合材料力学与工程研讨会 缴费方式

一、个人和团体缴费:

请点击以下链接进行缴费。

https://www.sjtusy.com.cn/sypay/sypaymeeting.aspx?mid=10

手机端缴费二维码



注意:多位参会代表合并缴费时,请务必在表单的"备注信息"栏目下,写明每位参会代表的单位、姓名和手机号。完成缴费后电子发票在2天内将由系统通过电子邮件发送。合并汇款开票是开总额单张发票,若需多张发票单独报销,请单独缴费。

二、对公转账/汇款支付

对公转账汇款信息如下,请备注"复材会-姓名"。

户名:上海交大思源实业有限公司 纳税人识别号:91310112133379309D 开户行:平安银行上海市徐家汇支行

账号: 11015056049000

地址:上海市闵行区东川路 800 号

邮编: 200241

1、请参会代表在转账/汇款后,于 5 月 10 日前将转账/汇款凭证回执通过如下链接发送给会务组。联系人: 那依,电话: 18109954454, E-mail: 602452432@qq.com

https://www.wjx.cn/vm/P7zD0RR.aspx



- 2、填写表单时请务必将转账/汇款凭证扫描件上传至表单中"回执凭证上传"栏目下,以此作为开具发票的凭据;转账/汇款凭证以银行回单为准(注:转账/汇款预约单/借款单、网上财务系统预约信息等均为无效凭证,将无法凭此类凭证开具发票);
- 3、多位参会代表合并汇款时,请务必在表单的"备注"栏目下,写明每位参会代表的单位、姓名和手机号,财务人员将在收到费用并完成信息核对后开具电子发票,发票将通过电子邮件发送。

附件二:

第七届全国复合材料力学与工程研讨会参会回执

2023年5月12-14日,上海

姓名		职称/职务		性别			
单位		Email		手机			
缴费方式	□ 转账汇款 □ 现场缴费						
通讯地址:							
食宿要求	 □ 大床房(数量有限) □ 标准间(可否合住:) 〕 入住日期: 离会日期: 注:会议住宿日期为5月12-14日,单人单早、双人双早。 						
备注							

会务回执联系人:

请您百忙之中填写此回执,并于 **2023 年 4 月 20** 日前发送至会务回执联系人: 王 亮,上海交通大学,电话: 18117408705, Email: wang_liang@sjtu.edu.cn。